
 
 

Кирсановский районный Совет народных депутатов 
Тамбовской области  

 
(шестой созыв – двадцать шестое заседание) 

 

Решение     
 
28.01.2021                              г. Кирсанов                                            № 228 
 
О внесении изменений в решение Кирсановского районного Совета 
народных депутатов от 25.10.2018 № 21 «Об утверждении Порядка 
проведения и организации оценки регулирующего воздействия проектов 
нормативных правовых актов органов местного самоуправления 
Кирсановского района и экспертизы нормативных правовых актов 
органов местного самоуправления Кирсановского района  
 

 В соответствии с Федеральным законом от 09.11.2020 № 363-ФЗ «О 
внесении изменений в статью 46 Федерального закона от 06.10.2003              
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», учитывая заключение постоянной комиссии по 
вопросам агропромышленного комплекса, земельным отношениям, 
предпринимательства и чрезвычайным ситуациям, 

Кирсановский районный Совет народных депутатов Решил: 
1.Внести в решение от 25.10.2018 № 21 «Об утверждении Порядка 

проведения и организации оценки регулирующего воздействия проектов 
нормативных правовых актов органов местного самоуправления 
Кирсановского района и экспертизы нормативных правовых актов органов 
местного самоуправления Кирсановского района» следующие изменения: 

1.1.Дополнить часть 3 статьи 1 Порядка проведения и организации 
оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов 
органов местного самоуправления Кирсановского района и экспертизы 
нормативных правовых актов органов местного самоуправления 
Кирсановского района следующим пунктом: 

 «3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях 
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.». 

2.Разместить (опубликовать) настоящее решение на сайте сетевого 
издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и в газете «Муниципальный вестник 
Кирсановского района». 

  



2 
 

 
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам агропромышленного комплекса, 
земельным отношениям, предпринимательства и чрезвычайным ситуациям 
районного Совета народных депутатов (Н.В.Кириллова). 

 
 

Председатель районного 
Совета народных депутатов 
 

        Глава района 

______________ В.А.Хатунцев _____________А.И.Редин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


